2021 年 1 月 20(水)

報道関係各位                                                            株式会社ブシロード

スマートフォン向けゲームアプリ「アサルトリリィ Last Bullet」サービス開始！

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）は、

株式会社ポケラボ（本社：東京都港区、代表取締役社長：前田悠太、グリー株式会社 100%子

会社）、株式会社 TBS テレビ（本社：東京都港区、代表取締役社長：佐々木卓）、株式会社シ

ャフト（本社：東京都杉並区、代表取締役：久保田光俊、以下シャフト）と共同で企画するスマート

フォン向けゲームアプリ「アサルトリリィ Last Bullet」のサービスを開始したことをお知らせいたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

■「アサルトリリィ Last Bullet」ついにリリース！

事前登録者数 50 万人を突破し、大注目を集めるスマートフォン向けバトル RPG ゲーム「アサルトリリィ

Last Bullet」が、本日 1 月 20 日（水）サービスを開始いたしました。

「アサルトリリィ Last Bullet」は、アクションドールシリーズを原作とし、2020 年 10 月に放送された TV

アニメ「アサルトリリィ BOUQUET」、キャラクターボイスを担当するキャストが演じる舞台、小説やコミックス

など様々なメディアで展開し、本年には Twitter 日本トレンド 1 位を獲得するなど、期待のメディアミック

ス企画「アサルトリリィプロジェクト」発の新作スマートフォン向けゲームアプリです。

これまでのアサルトリリィファンはもちろん、本アプリからプロジェクトを知った皆様でも楽しめる仕様になってお

りますので、ぜひダウンロードして遊んでみてください。

【DL はこちらから】

・App Store

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051

・Google Play

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb

■個性豊かなレギオンメンバーたちが登場するストーリー

本アプリゲームでは、テレビアニメ「アサルトリリィ BOUQUET」とリンクしたメインストーリーや、リリィたちの戦

いや日常などを描いたイベントストーリーなど、様々な物語をお楽しみいただけます。

■リアルタイムで闘うバトルシステム

「アサルトリリィ Last Bullet」はリアルタイムで進行するバトル RPG となっており、プレイヤーは「リリィ」を操

作して、未知の生命体「ヒュージ」と戦うゲームとなっています。

レアスキルや、オーダーを駆使して強靭なヒュージを倒しましょう。

本作はオートモードも搭載しており、ON にすると自動で敵を攻撃し、スキマ時間で気軽にプレイすることも

可能です。

■レギオン結成システムでマルチプレイにも対応！

また、アサルトリリィの世界観に欠かすことのできない「レギオン」の仕組みもゲーム内で再現し、他プレイヤ

ーとレギオンを結成し、コミュニケーションを取りながら遊ぶことが可能です。

■決戦兵器「CHARM」を強化

ヒュージと戦うための決戦兵器「CHARM(チャーム)」はゲームでも重要な要素となっており、レベルアップや

レアリティアップに加え、特性強化など様々な育成軸を搭載しています。

また、強化を重ねた CHARM は、カラーリングが可能になっています。

◆登場キャラクター

【百合ヶ丘女学院】

・レギオン：一柳隊

お嬢様学校を母体としたリリィ教育の世界的な名門校。

CHARM を用いた対ヒュージ戦闘を中心とした非常にハイレベルな教育と訓練が施されるため、世界中か

ら優秀なリリィが集まる。特に、9 人 1 組で行われる「ノインヴェルト戦術」の教育において世界中から注

目されている。

一柳梨璃 cv:赤尾ひかる

白井夢結 cv:夏吉ゆうこ

楓・J・ヌーベル cv:井澤美香子

二川二水 cv:西本りみ

安藤鶴紗 cv:紡木吏佐

吉村・Thi・梅 cv:岩田陽葵

郭神琳 cv:星守紗凪

王雨嘉 cv:遠野ひかる

ミリアム・ヒルデガルド・v・グロピウス cv:高橋花林

【エレンスゲ女学院】

・レギオン：ヘルヴォル

実戦第一を掲げる近年急成長中のガーデン。

適正や身体能力よりも「ヒュージ打倒の意志の強さ」を重視しており、他ガーデンならばリリィには採用しな

いような少女も様々な方法でリリィとして起用している。

生徒達はマギ保有量や戦闘技術など様々な観点から学院によって序列が付けられている。

相澤一葉 cv:藤井彩加

佐々木藍 cv:夏目愛海

飯島恋花 cv:石飛恵里花

初鹿野瑤 cv:三村遙佳

芹沢千香瑠 cv:野中深愛

【神庭女子藝術高校】

・レギオン：グラン・エプレ

リリィ一人ひとりの人生を大切にしており、ヒュージ討伐の活動も「最低限」しか強制しないという理念を有

するガーデン。

リリィとして独自の考えを持ちながら戦いに臨む少女が多く集まる。校則は緩く、リリィとしても最低限の訓

練を受ければ良いとされているが、所属リリィのスペックは高めで安定している。

今叶星 cv:前田佳織里

宮川高嶺 cv:礒部花凜

土岐紅巴 cv:東城咲耶子

定盛姫歌 cv:富田美憂

丹羽灯莉 cv:進藤あまね

事前登録特設ページ：https://assaultlily.bushimo.jp/preregistration

アプリの詳細情報などは、今後公式 HP や Twitter にて随時公開予定ですので、お楽しみに！

公式 HP：https://assaultlily.bushimo.jp

公式 Twitter：https://twitter.com/assaultlily_lb

【DLはこちらから】

・App Store

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051

・Google Play

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb

https://assaultlily.bushimo.jp/preregistration
https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb

■アサルトリリィプロジェクトとは

『アサルトリリィプロジェクト』とは、武器×美少女をテーマに少女たちの終わりない戦いを具現化したアクショ

ンドールシリーズ『アサルトリリィ』を多種多様な展開で広大な世界観を描くメディアミックスプロジェクト。

〈アクションドール〉〈アニメ〉〈舞台〉〈アプリゲーム〉等で連動し、様々なメディアで展開中です。

【アサルトリリィプロジェクト公式サイト】https://assaultlily-pj.com

【アサルトリリィプロジェクト公式 Twitter】https://twitter.com/assaultlily_pj

【アサルトリリィ Last Bullet 公式サイト】https://assaultlily.bushimo.jp

【アサルトリリィ Last Bullet 公式 Twitter】https://twitter.com/assaultlily_lb

【アサルトリリィプロジェクト公式チャンネル】

https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g

【舞台公式サイト】 https://stage.assaultlily-pj.com

【Assault Lily 公式サイト】 https://www.assaultlily.com/

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©AZONE INTERNATIONAL・acus/アサルトリリィプロジェクト

©Pokelabo, Inc. ©bushiroad ©Tokyo Broadcasting System Television, Inc.

©SHAFT

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：池田、吉野、湯澤

https://assaultlily-pj.com/
https://twitter.com/assaultlily_pj
https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g
https://stage.assaultlily-pj.com/
https://www.assaultlily.com/